Cicurug Sertifikat No. 252/1972 95,150 14.831.507.000 

Jumlah 2.074.410 12.825.794.607.000 

Peralatan dan Mesin 

Saldo Peralatan dan Mesin pada BALAI PENELITIAN TANAMAN REMPAH DAN 
OBAT (018.09.0200.237306.000.KD) per 31 Desember 2019  sebesar Rp 

30.433.965.034 (Tiga Puluh Milyar Empat Ratus Tiga Puluh Tiga Juta Sembilan 
Ratus Enam Puluh Lima Ribu Tiga Puluh Empat Rupiah). Jumlah tersebut terdiri 
dari saldo awal sebesar Rp 27.997.342.034 (Dua Puluh Tujuh Milyar Sembilan 

Ratus Sembilan Puluh Tujuh Juta Tiga Ratus Empat Puluh Dua Ribu Tiga Puluh 
Empat Rupiah), mutasi tambah selama periode pelaporan sebesar Rp 
4.574.123.000 (Empat Milyar Lima Ratus Tujuh Puluh Empat Juta Seratus Dua 

Puluh Tiga Ribu Rupiah), dan mutasi kurang selama periode pelaporan sebesar 

Rp 2.137.500.000 (Dua Milyar Seratus Tiga Puluh Tujuh Juta Lima Ratus Ribu 

Rupiah). Penambahan peralatan dan mesin ini diperoleh dari belanja modal 
pengadaan meebelair dan peralatan laboratorium. 

Gedung dan Bangunan 

Saldo Gedung dan Bangunan pada BALAI PENELITIAN TANAMAN REMPAH DAN 

OBAT (018.09.0200.237306.000.KD) per 31 Desember 2019  sebesar Rp. 
51.162.861.647 (Lima Puluh Satu Milyar Seratus Enam Puluh Dua Juta Delapan 
Ratus Enam Puluh Satu Ribu Enam Ratus Empat Puluh Tujuh Rupiah). Jumlah 

tersebut terdiri dari saldo awal sebesar Rp. 50.444.493.577 (Lima Puluh Milyar 
Empat Ratus Empat Puluh Empat Juta Empat Ratus Sembilan Puluh Tiga Ribu 
Lima Ratus Tujuh Puluh Tujuh Rupiah), mutasi tambah selama periode pelaporan 

sebesar Rp 1.176.167.070 (Satu Milyar Seratus Tujuh Puluh Enam Juta Seratus 
Enam Puluh Tujuh Ribu Tujuh Puluh Rupiah), dan mutasi kurang selama periode 
pelaporan sebesar Rp. 457.799.000 (Empat Ratus Lima Puluh Tujuh Juta Tujuh 

Ratus Sembilan Puluh Sembilan Ribu Rupiah). 
Penambahan berasal dari transfer masuk dan reklasifikasi masuk kegiatan 
belanja modal pengembangan terhadap nilai aset Gedung dan Bangunan berupa 

rumah kaca dan gapura UPBS, sedangkan pengurangan berasal dari reklasifikasi 
keluar nilai aset hasil rehabilitasi gedung dan bangunan berupa rumah kaca dan